関 係 各 位

平成 16 年 6 月 30 日

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社

（コード 4281 ヘラクレス）

エルゴ・ブレインズ社との業務提携強化に関するお知らせ

このたび、デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社は、株式会社エルゴ・ブレイ

ンズ（本社：大阪市北区、以下エルゴ社と表記）と、以下のとおり業務提携強化を行う運びとな

りましたのでお知らせいたします。

１．提携の理由、内容

当社は従来より、主として当社の株主広告代理店との協力関係のもと、ナショナルクライアント

を中心とする大手広告主のニーズにこたえ得る広告・マーケティング領域の商品提供を行ってま

いりましたが、広告主にとっての顧客にダイレクトなアプローチを行うことのできる手法の重要

性は、昨今大きな高まりを見せております。

一方エルゴ社は、現在 230 万人を越える会員に対して、ターゲティングメールの配信を始めとす

るマーケティングサービスを提供しており、さらに会員メリットを高めるサービス活動を積極的

に推進する必要性があることから、当社とエルゴ社は協議の上、今後より一層連携性を深め、広

告販売力の強化・新たな広告メニューの開発を行うことで広告需要の顕在化と販売スケールの拡

大を早急に実現すべきとの判断にいたりました。

当社は、広告主にエルゴ社の広告商品を積極的に提供するための体制を各広告代理店との間で構

築・強化するとともに、エルゴ社との間では新たな広告商品の開発や新事業の構想などを共同で

推進し、本領域における広告ニーズの掘り起こしと需要獲得を積極的に図ってまいります。

また、エルゴ社と当社で一部重複する販売促進面の機能については、相互に利用しあう形で効率

的かつ効果的な活用を行います。なお、これらの提携を推進するため、当社はエルゴ社との間で、

同社への追加資本出資、取締役の派遣、ならびに同社が保有するマーケティングサービス事業に

おける広告独占販売契約の締結について基本合意いたしましたので、あわせてお知らせいたしま

す。

当社は、エルゴ社との提携関係を強化することにより、ダイレクトマーケティング領域に対する

広告主ニーズにより的確に答える体制を整え、本領域の一層の事業拡大を図ります。

２．追加資本出資について

新たに取得するエルゴ社の株式数：普通株式 500,000 株
取得価額：1 株につき    1,217 円
取得価額の総額：  608,500,000 円
追加出資後の当社所有株式数：1,030,000 株
追加出資後の当社出資比率：   24.26%
払込予定日：2004 年 7 月 21 日

３．エルゴ社の概要（いずれも 03 年 12 月末日現在）

名称：株式会社エルゴ・ブレインズ

本店所在地：大阪府大阪市

設立年月日：1997 年 10 月 6 日

代表者の役職・氏名：代表取締役最高経営責任者（ＣＥＯ） 井筒雅博

資本金：548,520 千円

従業員数：62 名（連結 71 名）

大株主および持株比率：井筒雅博 23.3%、株式会社まぐクリック 15.1%、デジタル・アドバタイ

ジング・コンソーシアム株式会社 14.1% ほか

主な事業内容：マーケティング事業、ｅコマース事業、コンテンツ事業

当社との関係：当社は同社より、DEmail、ターゲットリサーチ等の広告商品を購入しております。

主な経営成績・財政状態（連結）：

項 目 2002/12 月期 2003/12 月期

売上高 (千円） 1,713,640 2,072,342

営業利益 （千円） 175,419 222,698

経常利益 （千円） 142,533 221,354

当期純利益 （千円） 48,870 126,862

株主資本当期純利益率 (％) 3.7 9.4

1 株当たり当期純利益 （円) 13.22 34.38

総資産額 （千円） 1,788,484 1,893,236

株主資本 （千円） 1,317,440 1,382,509

以 上

■ お問い合わせ先：デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社

経営管理本部 担当：島田

TEL:03-5766-1045 e-mail : ir@dac.co.jp